

राष्ट्रीय दृष्टि दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान (सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)



116, राजपुर रोड, देहरादून

NATIONAL INSTITUTE FOR THE EMPOWERMENTOF PERSONS WITH VISUAL DISABILITIES (Divyangjan)

(Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India) 116, Rajpur Road, Dehradun

दिनांक :11 नवम्बर, 2025 **Dated: 11th Nov, 2025**

शुद्धिपत्र और परिशिष्ट CORRIGENDUM & ADDENDUM

एतद्द्वारा सूचित किया जाता है की मास्टर ट्रेनर (बिधर) (परामर्शदाता), सांकेतिक भाषा प्रशिक्षक (बिधर) (परामर्शदाता), और मीडिया पाठ्यक्रम समन्वयक (परामर्शदाता) के पदों पर विशुद्ध रूप से संविदा के आधार पर भर्ती के संबंध में 10 अक्टूबर 2025 से 16 अक्टूबर 2025 तक के रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित विज्ञापन संख्या 5-2/2025-0037 के संदर्भ में, आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 1 दिसंबर 2025, शाम 5:00 बजे तक बढ़ा दी गई है।

- 2. इसके अतिरिक्त, मीडिया कोर्स समन्वयक (सलाहकार) के पद के लिए दिव्यांगजन कौशल परिषद से प्रमाणित प्रशिक्षक की आवश्यकता वाली पात्रता शर्त को शामिल किया गया है,
- 3. मूल विज्ञापन के अन्य सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

It is hereby informed that, with reference to Advertisement No. 5-2/2025-0037 published in the Employment Newspaper dated 10th October 2025 to 16th October 2025 regarding recruitment to the posts of Master Trainer (Deaf) (Consultant), Sign Language Instructor (Deaf) (Consultant), and Media Course Coordinator (Consultant) on a purely contractual basis, the last date for submission of applications has been extended to 1st December 2025, up to 5:00 PM.

- 2. Additionally, the eligibility condition for the post of Media Course Coordinator (Consultant), requiring certified Trainer from Skill Council for Persons with Disabilities, has been incorporated.
- 3. All other terms and conditions of the original advertisement remain unchanged.

कृते /-निदेशक, एनआईईपीवीडी, देहरादून

Sd/-Director, NIEPVD, Dehradun